



પૂર્ણેશ મોદી

मंत्री, मार्ग अने महान, वाहन व्यवहार, नागरिङ ઉड्डयन, प्रवासन अने यात्राधाम विहास गुलरात सरङार स्वर्धिम संङ्व-१, जीलो माण, सियवावय,

કમાંક : મા.મ./વા.વ્ય./ના.ઉ./પ્ર.ચા./-92-29 .

गांधीनगर-३८२ ०१०. इोन नं. ०७६ २३२ ५०१०१ थी ५०१०५ ईस्स नं. ०७६ २३२ ५७६७३

तारी**ण: 22/6/202**9

પ્રતિ. માન અધ્યક્ષશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા, સચિવાલય, ગાંધીનગર.

વિષય:– અધિસુયનાઓ વિદ્યાનસભાના મેજ પર મુકવા બાબત

भाननीय अध्यक्षश्री,

દી ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન એકટ, ૧૯૪૯ની કલમ ૪૫૬ની પેટા કલમ– (૧)(૨) દેઠળ મળેલ સત્તાની રૂએ રાજય સરકાર દ્વારા (૧) દી બોમ્બે પ્રોવિનિશયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ચૂંટણી કરવા) બાબતોના નિયમો,૧૯૯૪ દેઠળ ઉમેદવારી ભરવાની રીતમાં ઓનલાઇન પદદ્યતિ ઉમેરવા બાબતે નિયમો સુધારવા, (૨) દી બોમ્બે પ્રોવિનિશયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મતદાર નોંધણી) (ત્રીજો સુધારો) નિયમો, ૨૦૧૫ સુધારવા, (૩) દી બોમ્બે પ્રોવિનિશયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો,૧૯૯૪ના નિયમ–૭ દેઠળ થયેલા ઉમેદવારી પત્રના ફોર્મના નમુનામાં સુધારો કરવા અને (૪) મેયરની જગ્યા માટે રોસ્ટર અંગે દી બોમ્બે પ્રોવિનિશયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (રીઝર્વેશન ઇન ઓફિસ ઓફ દી મેયર) રૂલ્સ, ૨૦૨૧ માટે નીચે મુજબની અદિસૂચનાઓ પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવેલ છે.

- (૧) કેવી/૨૧૮ ઓફ ૨૦૨૦/ઇએલઇ/૧૦૨૦૧૫/૫૫/પી તા.૩૦.૧૨.૨૦૨૦
- (૨) કેવી/ ૨૧૯ ઓફ ૨૦૨૦/ઇએલઇ/૧૦૨૦૧૧/૩૦૧૧/પી તા.૩૦.૧૨.૨૦૨૦
- (3) કેવી/૪ ઓફ ૨૦૨૧/ઇએલઇ/૧૦૨૦૨૦/૬૬૧૫/પી તા.૦૨.૦૧.૨૦૨૧
- (૪) કેવી/૧૭ ઓફ ૨૦૨૧/અમન/૨૦૨૦૦૦/૩૧૩૩/પી તા.૧૦.૦૨.૨૦૨૧

ર. દી ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન એકટ, ૧૯૪૯ની ર. કલમ-૪૫૬(૩)ની જોગવાઇ મુજબ ઉકત અધિસૂચનાઓ ગુજરાત વિધાનસભા સમક્ષ મુકવાના રહે છે. તેથી ઉકત અધિસૂચનાઓ વિધાનસભાના આગામી તા.૨૭,૦૯,૨૦૨૧ અને તા.૨૮.૦૯.૨૦૨૧ના રોજ મળનારા સત્રમાં ગૃહના મેજ ઉપર રજુ કરવાની મંજુરી આપવા વિનંતી છે.

આપનો સ્નેદાધિન,

(પૂર્ણેશ મોદી)

-/. બિડાણઃ ઉપર મુજબ





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXI

WEDNESDAY, DECEMBER 30, 2020 / PAUSA 9, 1942

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART I-A

CENTRAL SECTION

Orders and Notifications (Other than those published in Part IV-B) under the Gujarat Local Boards, Village Panchayats, Municipal Boroughs, District Municipal, Primary Education and Local Fund Audit Acts.

URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 30th December, 2020.

GUJARAT PROVINCIAL MUNICIPAL CORPORATIONS ACT, 1949.

No. KV/218 of 2020/ELE-102015-55-P:- WHEREAS the Government of Gujarat is satisfied that circumstances exist which reader it necessary to take immediate action to amend the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Election) Rules, 1994 and to dispense with the previous publication thereof under the first proviso to Sub-Section (2) of Section 456 of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949;

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 456 read with sub-section (2) of Section 14 of the said Act, the Government of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Gujarat Provincial Municipal Corporations (Conduct of Election) Rules, 1994, namely:-

- 1. These rules may be called the Gujarat Provincial Municipal Corporations (Conduct of Election) (Amendment) Rules, 2020.
- 2. In the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Election) Rules, 1994, after rule 7, the following rule shall be inserted, namely:-
 - "7A. Online filing of nomination papers. -
 - (1) Every candidate shall file online nomination papers as directed by the State Election Commission.
 - (2) The nomination paper not filed in accordance with the directions of the State Election Commission shall not be considered.
 - (3) The decision of the State Election Commission as to whether the nomination shall be filed online, shall be final.
 - (4) The technical arrangements for online filing of nomination papers shall be made by the State Election Commission."

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

ANAND ZINZALA,

Joint Secretary to Government.

GOVERNMENT CENTRAL PRESS, GANDHINAGAR.





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII

THURSDAY, APRIL 8, 2021 / CHAITRA 18, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈદ્યાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંઘીનગર, ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૧.

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ** વિભાગ-ના તારીખઃ ૩૦મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ કેવી/૨૦૨૦નો ૨૧૮/ઇએલઈ-૧૦૨૦૧૫–૫૫–પી.– નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારૂ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> **વી. એન. શેખ,** સરકારના નાયબ સચિવ.

Notification Regarding

Amendment to the Gujarat Provincial Municipal Corporations (Conduct of Election) Rules, 1994.

ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪ સુધારવા સંબંધી જાહેરનામું.

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃઠનિર્માણ વિભાગ,

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૩૦મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦.

ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯.

કમાંક: કેવી/૨૦૨૦ નો ૨૧૮/ઈએલઈ-૧૦૨૦૧૫-૫૫-પી: - ગુજરાત સરકારને એવી ખાતરી થઈ છે કે ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯ની કલમ ૪૫૬ની પેટા-કલમ (૨)ના પ્રથમ પરંતુક હેઠળ મુંબઈ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન(ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪ સુધારવા અને તેની પૂર્વ પ્રસિદ્ધિ વિના ચલાવી લેવા તાત્કાલિક પગલાં લેવાનું તેના માટે જરૂરી બનાવે તેવા સંજોગો પ્રવર્તે છે;

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૪ની પેટા–કલમ (૨) સાથે વાંચતા, કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન(ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪ વધુ સુધારવા નીચેના નિયમો કરે છે:–

- ૧. આ નિયમો ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન(ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના(સુધારા) નિયમો, ૨૦૨૦ કહેવાશે.
- ર. મુંબઈ પ્રોવિન્શિયલ કોર્પોરેશન(ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪માં, નિયમ ૭ પછી, નીચેનો નિયમ દાખલ કરવો:-

"૭૬. નામાંકન પત્રોને ઓનલાઇન રજૂ કરવા. –

- (૧) દરેક ઉમેદવારે, રાજ્ય ચૂંટણી આયોગ દ્વારા ફરમાવ્યા પ્રમાણે, નામાંકન પત્રો ઓનલાઇન રજૂ કરવા જોઈશે.
- (૨) રાજ્ય ચૂંટણી આયોગના આદેશો અનુસાર રજૂ ન કરેલા નામાંકન પત્રો વિચારણામાં લેવામાં આવશે નિહ.
- (૩) નામાંકન ઓનલાઈન રજૂ કરવામાં આવશે કે કેમ તે અંગે રાજ્ય ચૂંટણી આયોગનો નિર્ણય આખરી રહેશે.
- (૪) નામાંકન પત્રો ઓનલાઇન રજૂ કરવા માટેની તકનિકી વ્યવસ્થાઓ, રાજ્ય ચૂંટણી આયોગ દ્વારા કરવામાં આવશે."

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુંકમથી અને તેમના નામે,

આનંદ ઝીંઝાલા, ગામ ગોગડન ગાઉ

સરકારના સંયુક્ત સચિવ.





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII

WEDNESDAY, DECEMBER 30, 2020 / PAUSA 9, 1942

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART I-A

CENTRAL SECTION

Orders and Notifications (Other than those published in Part IV-B) under the Gujarat Local Boards, Village Panchayats, Municipal Boroughs, District Municipal, Primary Education and Local Fund Audit Acts.

URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 30th December, 2020.

GUJARAT PROVINCIAL MUNICIPAL CORPORATIONS ACT, 1949.

No. KV/219 of 2020/ELE/102011/3011/P:-WHEREAS the Government of Gujarat is satisfied that circumstances exist which reader it necessary to take immediate action to amend Bombay Provincial Municipal Corporations (Registration of Electors) Rules, 1994 and to dispense with the previous publication thereof under the first proviso to sub-section (2) of Section 456 of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949 (Bom. LIX of 1949);

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 456 read with Section 14 of the said Act, the Government of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Bombay Provincial Municipal Corporations (Registration of Electors) Rules, 1994, namely:-

- 1. These rules may be called the Gujarat Provincial Municipal Corporation (Registration of Electors) (Amendment) Rules, 2020.
- 2. In Bombay Provincial Municipal Corporation (Registration of Electors) Rules, 1994, in rule 6, in sub-rule (1), -
 - (i) for clause (c), the following clause shall be substituted namely:-
 - "(c) forward such list of amendments to the concerned Municipal Corporation for its publication and display in the Main Office of the Municipal Corporation or any other conspicuous place as deemed fit by the Electoral Registration Officer."
 - (ii) clause (d) shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Gujarat.

ANAND ZINZALA,

Joint Secretary to Government.

GOVERNMENT CENTRAL PRESS, GANDHINAGAR.





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII]

SATURDAY, MARCH 20, 2021 / PHALGUNA 29, 1942

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

वैधानिङ अने संसदीय जाजतोनो विलाग

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૦મી માર્ચ, ૨૦૨૧.

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ** વિભાગ-ના તારીખઃ ૩૦**મી ડિસેમ્બર**, **૨૦૨૦ના** સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ **કેવી/૨૦૨૦નો ૨૧૯/ઈએલઈ/ ૧૦૨૦૧૧/૩૦૧૧/પી.**– નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ,

સરકારના નાયબ સચિવ.

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to the Bombay Provincial Municipal Corporations (Registration of Electors) Rules, 1994.

મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મતદારોની નોંધણી) નિયમો, ૧૯૯૪ સુધારવા સંબંધી

जाहेरनामुं.

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૩૦મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦.

ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અદિનિયમ, ૧૯૪૯.

કમાંક: કેવી/૨૦૨૦નો ૨૧૯/ઇલેઇ/૧૦૨૦૧૧/૩૦૧૧/પી.: ગુજરાત સરકારને એવી ખાતરી થઇ છે કે મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મતદારોની નોંઘણી) નિયમો, ૧૯૯૪ સુધારવા અને ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯ (સન ૧૯૪૯ના મુંબઇના પ૯મા)ની કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૨)ના પ્રથમ પરંતુક દેઠળ તેની પૂર્વ–પ્રસિદ્ધિ વિના ચલાવી લેવા તાત્કાલિક પગલાં લેવાનું તેના માટે જરૂરી બનાવે તેવા સંજોગો પ્રવર્તે છે;

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૪ સાથે વાંચતા, કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મતદારોની નોંધણી) નિયમો, ૧૯૯૪ વધુ સુધારવા નીચેના નિયમો કરે છે:–

- ૧. આ નિયમો ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મતદારોની નોંધણી) નિયમો, ૨૦૨૦ કદેવાશે.
- ર. મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મતદારોની નોંધણી) નિયમો, ૧૯૯૪માં, નિયમ કમાં, પેટા-નિયમ (૧)માં,-
 - (૧) ખંડ (ગ) ને બદલે, નીચેનો ખંડ મૂકવો:-
 - "(ગ) સુધારાની આવી યાદી, તેની પ્રસિદ્ધિ માટે અને મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની મુખ્ય કચેરીમાં અથવા મતદાર નોંધણી અધિકારી યોગ્ય ગણે તેવી તરત નજરે ચકે તેવી કોઇપણ જગ્યાએ પ્રદર્શિત કરવા માટે સંબંધિત મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનને મોકલવી જોઇશે.".
 - (૨) ખંડ (ઘ) કમી કરવો.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

આનંદ ઝીંઝાલા, સરકારના સંયુક્ત સચિવ.





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

SATURDAY, JANUARY 2, 2021 / PAUSA 12, 1942

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART I-A

CENTRAL SECTION

Orders and Notifications (Other than those published in Part IV-B) under the Gujarat Local Boards, Village Panchayats, Municipal Boroughs, District Municipal, Primary Education and Local Fund Audit Acts.

URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 2nd January, 2021.

GUJARAT PROVINCIAL MUNICIPAL CORPORATIONS ACT, 1949.

No. KV-4 of 2021-ELE-102020-6615-P:- Whereas, the Government of Gujarat is satisfied that circumstances exist which render it is necessary to take immediate action to amend the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Elections) Rules, 1994 and to dispense with the previous publication thereof under the proviso to sub-section (2) of section 456 of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949(Bom. LIX of 1949);

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 456 read with Sub-Section (2) of Section 14 of the said Act, the Government of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Elections) Rules, 1994 namely;

- 1. These rules may be called the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Elections) (amendment) Rules, 2021.
- 2. In the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Elections) Rules, 1994, in Form-3, in Part-I, for paragraph,

| "Candidate's name | | father's * mother's * husband's |
|-----------------------|------------------|--------------------------------------|
| name | namena (m. 1960) | sex [male or |
| female | | "] the following paragraphs shall be |
| substituted, namely:- | | |

I-A-Ex.- 1

| "In case of male candidate, Candidate, Candidate, | ate's first name | * father's * mother's |
|---|---------------------|-----------------------------------|
| nameSurname | .,, | |
| "In case of female candidate, if mar | ried – | |
| Candidate's first name | husband's name | surname" |
| Candidate's maiden first name | * father's* | mother's name |
| surname" | | |
| "In case of female candidate, if unn | narried – | |
| Candidate's first name | * father's* m | other's name |
| surname" | | |
| * strike out whichever is not applica | able. | YAGRITAR IIDELA |
| collaboración section de livitation | By order and in th | e name of the Governor of Gujarat |
| | | ANAND ZINZALA, |
| | minore various | Joint Secretary to Government. |
| of or more appropriately | | solitati fan saibul |
| Amintonia Managana | bearing when Hann's | arala Ota Albasanu |





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII]

THURSDAY, MARCH 25, 2021 / CHAITRA 04, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

वैधानिङ अने संसदीय બાબतोनो विलाग

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૫ મી માર્ચ, ૨૦૨૧

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ** વિભાગના તારીખઃ **૨–જી જાન્યુઆરી**, **૨૦૨૧**ના જાહેરનામા ક્રમાંકઃ **કેવી–૨૦૨૧નો ૪/ઇએલઇ/૧૦૨૦૨૦/ ૬૬૧૫/પી.–** નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to the Bombay Provincial Municipal Corporations (Conduct of Election) Rules, 1994. મુંબઈ પ્રોવિન્શિચલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪ સુધારવા સંબંધી

अहरनामुं

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ વિભાગ

સચિવાલય, ગાંઘીનગર, ૨ જી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧

ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯.

કમાંક: કેવી – ૨૦૨૧નો ૪/ ઇએલઇ/ ૧૦૨૦૨૦/ ૬૬૧૫/ પી :- ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અદ્યિનિયમ, ૧૯૪૯ (સન ૧૯૪૯ના મુંબઇના ૫૯મા)ની કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૨) ના પરંતુક દેઠળ મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪ સુધારવા અને તેની પૂર્વ-પ્રસિદ્ધિ વિના ચલાવી લેવા તાત્કાલિક પગલાં લેવાનું તેને માટે જરૂરી બનાવે તેવા સંજોગો પ્રવર્તે છે;

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૪ની પેટા–કલમ (૨) સાથે વાંચતા, કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ની ચૂંટણી કરવા) બાબતના નિયમો, ૧૯૯૪ વધુ સુધારવા નીચેના નિયમો કરે છે :-

| ٩. | आ नियमा, मुजिछ प्राापान्सयत म्यानासपत डाप नियमो, २०२१ डहेपाशे. | गरशन (ना यूटला डरपा) प | माजतना (सुधारा) |
|----|--|---------------------------|------------------|
| ર. | મુંબઈ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (ની ચૂંટ ૩-માં, ભાગ-૧ માં, " ઉમેદવારનું નામ *પિતાનું નામ *માતાનું નામ *પતિનું નામ | | |
| | જાતિ [પુરૂષ અથવા સ્ત્રી બદલે, નીચેનો પરિચ્છેદ મૂકવો:- | | -] . અ તારજ્છદ્વ |
| | " પુરૂષ ઉમેદવારના કિસ્સામાં, ઉમેદવારનું નામ - *પિતાનું *માતાનું નામ | અટક | |
| | " સ્ત્રી ઉમેદવારના કિસ્સામાં, પરિણીત હોય, તો – | | |
| | ઉમેદવારનું નામ અટક | पतिनुं नाभ" | |
| | ઉમેદવારનું લગ્ન પૂર્વેનું નામ | | |
| | " સ્ત્રી ઉમેદવારના કિસ્સામાં, અપરિણીત દોય, તો – | | |
| | ઉમેદવારનું નામ અટક | *ਪਿतानुं *भातानुं नाभ | <i>n</i> |
| | *લાગુ પડતું ન હોય તે છેકી નાખવું. | D.DE ROLE SINGHE HOTSE | |

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે, આનંદ ઝીંઝાલા,

સરકારના સંયુક્ત સચિવ.

સરકારી મધ્યસ્થ મુદ્રણાલય, ગાંધીનગર.





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

WEDNESDAY, FEBRUARY 10, 2021/MAGHA 21, 1942

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART I-A CENTRAL SECTION

Orders and Notifications (Other than those published in Part IV-B) under the Gujarat Local Boards, Village Panchayats, Municipal Boroughs, District Municipal, Primary Education and Local Fund Audit Acts.

URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 10th February, 2021.

Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949.

No. KV-17 of 2021-AMN-202000-3133-P:- WHEREAS the elections of the Ahmedabad, Surat, Vadodara, Rajkot, Bhavnagar and Jamnagar Municipal Corporations are scheduled to be held on 21st February, 2021 and the results thereof are likely to be declared on the 23rd February, 2021;

AND WHEREAS the Mayors of these Municipal Corporations are to be elected by the elected councillors of the said Corporations after election and at the first meeting of the concerned body;

AND WHEREAS the Government of Gujarat is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action to make rules and to dispense with the previous publication thereof under the proviso to sub-section (2) of section 456 of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949 (Bom. LIX of 1949);

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 456 read with sub-section (1A) of section 19 of the Gujarat Provincial Municipal Corporations Act, 1949 (Bom. LIX of 1949), the Government of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Bombay Provincial Municipal Corporations (Reservation in the office of the Mayor) Rules, 1995, namely: -

- 1. These rules may be called the Bombay Provincial Municipal Corporations (Reservation in the office of the Mayor) (Amendment) Rules, 2021.
- 2. In the Bombay Provincial Municipal Corporations (Reservation in the office of the Mayor) Rules, 1995, for the existing Schedule, the following Schedule shall be substituted, namely:

I-A-Ex.- 40

SCHEDULE

(See rule 2)

| Sr. No. | Duration | Name of the Corporation | | | | | | |
|------------|--------------------------------|-------------------------|---------|----------|-------------------|-------------------|--------------------|--|
| | of the term | Ahmedabad | Surat | Vadodara | Rajkot | Bhavnagar | Jamnagar | |
| 1. | First two and half year | Scheduled Caste | Woman | General | Backward Class | Woman | Woman | |
| 2. | Second two and half year | Woman | General | Woman | Woman | Backward Class | Scheduled Caste | |

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

ANAND ZINZALA,

Joint Secretary to Government.





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII]

THURSDAY, MARCH 25, 2021 / CHAITRA 04, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

वैद्यानिङ अने संसदीय બाબतोनो विलाग

સચિવાલય, ગાંઘીનગર, ૨૦મી માર્ચ, ૨૦૨૧

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ** વિભાગ-ના તારીખઃ ૧૦મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૧ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ કેવી/૨૦૨૧નો ૧૭–એએમએન-૨૦૨૦૦૦–૩૧૩૩–પી.– નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> **વી. એન. શેખ,** સરકારના નાયબ સચિવ.

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to the Bombay Provincial Municipal Corporations (Reservation in the office of the Mayor) Rules, 1995.

મુંબઇ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મેયરનો હોદ્દો અનામત રાખવા બાબત) નિયમો, ૧૯૯૫

સુઘારવા સંબંધી

शहरनामुं.

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહનિર્માણ વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૦મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૧

ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯.

ક્રમાંક.કેવી-૨૦૨૧નો ૧૭-એએમએન-૨૦૨૦૦૦-3૧૩૩-પી:- અમદાવાદ, સુરત, વડોદરા, રાજકોટ, ભાવનગર અને જામનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની ચૂંટણીઓ તારીખ: ૨૧મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૧ના રોજ યોજાનાર છે અને તેમનું પરિણામ તારીખ: ૨૩મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૧ના રોજ જાહેર થવાની સંભાવના છે;

અને આ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનના મેયર, ચૂંટણી પછી સદરદુ કોર્પોરેશનના ચૂંટાયેલા મ્યુનિસિપલ સભ્યો દ્વારા અને સંબંધિત મંડળની પ્રથમ બેઠકમાં ચૂંટવામાં આવશે;

અને ગુજરાત સરકારને એવી ખાતરી થઈ છે કે નિયમો કરવા માટે તાંત્કાલિક પગલાં લેવાનું અને ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯ (સન ૧૯૪૯ના મુંબઈના ૫૯મા)ની કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૨)ના પરંતુક હેઠળ તેની પૂર્વપ્રસિદ્ધિ વિના ચલાવી લેવાનું તેને માટે જરૂરી બનાવે તેવા સંજોગો પ્રવર્તે છે;

તેથી, હવે, ગુજરાત પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન અધિનિયમ, ૧૯૪૯ (સન ૧૯૪૯ના મુંબઈના ૫૯મા)ની કલમ ૧૯ની પેટા–કલમ (૧) સાથે વાંચતા, કલમ ૪૫૬ની પેટા–કલમ (૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, મુંબઈ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મેયરનો હોદ્ધો અનામત રાખવા બાબત) નિયમો, ૧૯૯૫ વધુ સુધારવા નીચેના નિયમો કરે છે:–

- ૧. આ નિયમો, મુંબઈ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મેયરનો દોદ્દો અનામત રાખવા બાબત) (સુધારા) નિયમો, ૨૦૨૧ કહેવાશે.
- ર. મુંબઈ પ્રોવિન્શિયલ મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (મેયરનો દોદ્ધો અનામત રાખવા બાબત) નિયમો, ૧૯૯૫-માં, વિદ્યમાન અનુસૂચિને બદલે, નીચેની અનુસૂચિ મૂકવી:-

अनुसूचि (१४ओ नियम २)

| અનુક્રમાંક | મુદતનો સમયગાળો | કોર્પોરેશનનું નામ | | | | | |
|------------|----------------|-------------------|---------|---------|-----------|---------------|---------------|
| | | અમદાવાદ | સુરત | વકોદરા | રાજકોટ | लावनगर | अभवगर |
| ٩. | પ્રથમ અઢી વર્ષ | અનુસૂચિત જાતિ | સ્ત્રી | साभाज्य | પછાત વર્ગ | સ્ત્રી | સ્ત્રી |
| ۹. | બીજા અઢી વર્ષ | સ્ત્રી | साभान्य | સ્ત્રી | સ્ત્રી | પછાત વર્ગ | અનુસૂચિત જાતિ |

ગુજરાતના રાજ્યપાલના દુકમથી અને તેમના નામે,

આનંદ ઝીંઝાલા, સરકારના સંયુક્ત સચિવ.

સરકારી મધ્યસ્થ મુદ્રણાલય, ગાંધીનગર.

Reasons for the delay in presenting the notifications to the Assembly table

The following notifications to be presented in the Assembly

- (1) KV / 218 of 2020 / ELE / 102015/55 / P, dated 30.12.2020
- (2) KV / 219 of 2020 / ELE / 102011/3011 / P, dated 30.12.2020
- (3) KV / 4 of 2021 / ELE / 102020/6615 / P, dated 02.01.2021
- (4) KV / 17 of 2021 / AMN/ 202000/3133 / P, dated 10.02.2021

The above notifications were published in English and it is to be prepared in Gujarati by the Department of and Parliamentary Affairs. The Urban Legislative Development and Urban Housing department has requested Department of Legislative and Parliamentary Affairs to publish the above notifications in gazette in Gujarati by the letters dated 19.03.2021, 26.03.2021 and 01.06.2021. The Department of Legislative and Parliamentary Affairs had not given the above notifications in Gujarati till the previous session of the Assembly session held from 01.03.2021 to 01.04.2021, the same could not be present earlier.

Urban Development & Urban Housing Department Sachivalaya, Gandhinagar

Govt. of. Gujarat

અધિસૂચનાઓ વિધાનસભાના મેજ પર રજુ કરવામાં થયેલ વિલંબના કારણો

નીચેની અધિસુચનાઓ વિધાનસભાના મેજ રજુ કરવાની રહે છે

- (૧) કેવી/૨૧૮ ઓફ ૨૦૨૦/ઇએલઇ/૧૦૨૦૧૫/૫૫/પી, તા.૩૦.૧૨.૨૦૨૦
- (૨) કેવી/૨૧૯ ઓફ ૨૦૨૦/ઇએલઇ/૧૦૨૦૧૧/૩૦૧૧/પી, તા.૩૦.૧૨.૨૦૨૦
- (૩) કેવી/૪ ઓફ ૨૦૨૧/ઇએલઇ/૧૦૨૦૨૦/૬૬૧૫/પી, તા.૦૨.૦૧.૨૦૨૧
- (૪) કેવી/૧૭ ઓફ ૨૦૨૧/અમન/૨૦૨૦૦૦/૩૧૩૩/પી, તા.૧૦.૦૨.૨૦૨૧

ઉકત અધિસ્યનાઓ અંગ્રેજીમાં પ્રકાશિત કરવામાં આવેલ હતી અને તેનું ગુજરાતી વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગે તૈયાર કરવાનું રહેતું હોય તે વિભાગને આ વિભાગે તા.૧૯.૦૩.૨૦૨૧, તા.૨૬.૦૩.૨૦૨૧ અને તા.૦૧.૦૬.૨૦૨૧ના પત્રોથી ઉપરોકત અધિસ્યનાઓનું ગુજરાતી કરી ગેઝેટમાં પ્રસિધ્ધ કરાવી આપવા જણાવેલ. પરંતુ વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગે ઉકત અધિસ્યનાઓનું ગુજરાતી આપેલ ન હોવાથી તા.૦૧.૦૩.૨૦૨૧ થી તા.૦૧.૦૪.૨૦૨૧ના રોજ મળેલ વિધાનસભા સત્રમાં ઉકત અધિસ્યનાઓ વિધાનસભા મેજ પર રજુ કરી શકાયેલ નથી.

Urban Development & Urban Housing Department
Sachivalaya, Gandhinagar
Govt. of Gujarat